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تکذیب لغو تغییر ساعت 
ایسنا: یک عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی، 
گفت: مجلس تاکنون مصوبه ای درخصوص لغو 
قانون تغییر ساعت رسمی کشور از سال جدید 
نداشته است. ابوالفضل ابوترابی درباره خبر 
منتشر شده در فضای مجازی به نقل از وی 
مبنی بر اینکه قانون تغییر ساعت رسمی کشور 
لغو شده و از سال ۱۴۰۱ ساعت قدیم و جدید 
وجود نخواهد داشت، بیان کرد: این مطلب 
که به نقل از بنده پخش شده است، صحیح 
نیست.  در روز سه شنبه گزارش کمیسیون 
اجتماعی در خصوص طرح نسخ قانون تغییر 
ساعت رسمی کشور در دستور کار جلسه علنی 
نمایندگان قرار گرفت اما به دلیل رسیدگی به 
لایحه بودجه ۱۴۰۱، نمایندگان فرصت بررسی 
این طرح را پیدا نکردند. این احتمال وجود دارد 
که این طرح در دستور کار جلسات علنی هفته 

آتی نمایندگان قرار گیرد.

اتحادیه بنیادهای شهید
محور مقاومت 

آرمان ملی: رئیس بنیاد شهید گفت: به دنبال 
ایجاد اتحادیه بنیادهای شهید محور مقامت 
هستیم که تاکنون به این منظور از سوی لبنان و 
عراق اعلام آمادگی شده است. سیدامیر حسین 
قاضی زاده هاشمی افزود: ۱۲ میلیون سند از 
آثار شهدا جمع آوری کردیم و عرضه ۲ هزار و 
۳۸ عنوان کتاب عرضه و همچنین ساخت ۳۰۰ 
ساعت فیلم از دیگر کارهای فرهنگی بنیاد شهید 
بوده است. همچنین در حال حاضر تمام مدیران 
بنیاد شهید و امور ایثارگران بر اساس فرایندهای 

مشخص و آزمون های لازم انتخاب می شوند. 

تداوم بارش باران 
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش بینی 
از  هوا  بحران مخاطرات وضع  مدیریت  و 
بارش باران گفت: شنبه و یکشنبه )۲۱ و ۲۲ 
اسفندماه( در استان های چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، نیمه جنوبی اصفهان، 
شمال فارس، بوشهر، نیمه جنوبی خوزستان، 
برخی مناطق یزد، خراسان رضوی،  شمال 
خراسان جنوبی، در برخی مناطق شمال غرب و 
سواحل شمالی بارش گاهی همراه با رعد و برق 
و وزش باد شدید رخ می دهد. صادق ضیاییان 
۲۴ اسفندماه(  افزود: همچنین سه شنبه )
گستره فعالیت سامانه کل نوار شمالی و برخی 
مناطق غرب را در بر خواهد گرفت و در ارتفاعات 

جنوب غرب بارش ادامه خواهد داشت.

توقف بازنگری کمیسیون ماده ۱۰۰
آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران گفت: 
متاسفانه بازنگری کمیسیون ماده ۱۰۰ در 
مجلس شورای اسلامی در نیمه راه متوقف 
شده است و امیدواریم مجلس در این خصوص 
تصمیم نهایی را اتخاذ کند. احمد صادقی افزود: 
کمیسیون ماده ۱۰۰ بزرگترین مرجع رسیدگی 
به تخلفات ساختمانی است که البته مرجع صدور 
رای است و این کمیسیون تنها آرای مربوط به 
برخورد با تخلفات را صادر می کند، اما در اجرا 
دخالتی ندارد. حال اینکه گفته می شود این 
کمیسیون برخورد قاطع در مقابل تخلفات ندارد، 

باید در آرایی که صادر می شود جست وجو کرد.

ساختمان پلاسکو افتتاح شد
آرمان ملی: صبح جمعــه )۲۰ اسفنـــد( 
ساختمان جدید پلاسکو با حضور رئیس بنیاد 
مستضعفان، رئیس سازمان انرژی اتمی، استاندار 
تهران و دیگر مسئولان افتتاح شد.در این مراسم 
سید پرویز فتاح ضمن ادای احترام به یادمان 
شهدای فداکار آتش نشان، این ساختمان را به 
طور رسمی افتتاح کرد. این ساختمان که ۳۰ دی 
ماه سال ۹۵ بر اثر آتش سوزی دچار ریزش شد، 
در مدت ۳۰ ماه به همت بنیاد مستضعفان و بر 

اساس آخرین استانداردهای ایمنی احداث شد.

افزایش حق پرستاری 
آرمان ملی: حق پرستاری مشمولان خانواده 
ایثارگران در سال ۱۴۰۱حدود ۵۷ درصد افزایش 
یافت و این مبلغ برای ۱۲۰ هزار نفر از جانبازان و 
آزادگان و والدین و همسران و فرزندان شهدا از 
ابتدای سال ۱۴۰۰ پرداخت می شود.با توجه به 
تصویب حداقل حقوق دستمزد و حقوق کارگران 
در سال ۱۴۰۱ ضریب k حق پرستاری مشمولین 
ماده ۲۶ قانون جامع مشخص و مبلغ یک k حق 
پرستاری از مبلغ ۲۶,۵۵۴,۹۵۰ ریال به مبلغ 
۴۱,۷۹۷,۵۰۰ ریال افزایش پیدا می کند و از 

ابتدای سال ۱۴۰۱ قابل پرداخت است.

علت شلیک تیر در پالادیوم 
آرمان ملی: در جریان اجرای رأی قطعی ماده 
۱۰۰ مبنی بر جمع آوری تخلفات مجتمع تجاری 
پالادیوم مأموران کلانتری به ناچار وارد عمل 
شدند و اقدام به تیراندازی هوایی کردند. مأموران 
با رعایت قانون و مقررات بکارگیری سلاح و پس از 
چندین بار اخطار، اقدام به تیراندازی هوایی کردند 
تا این درگیری را خاتمه دهند. درگیری پالادیوم 
در حالی پایان یافت که ۳ نفر از کارکنان پالادیوم 
و ۳ نفر از مأموران شهرداری مصدوم شدند و تحت 
درمان سرپایی قرار گرفتند. همچنین یک نفر نیز 

بازداشت و به کلانتری منتقل شد.

سرگردانی مردم در نسخه نویسی الکترونیک، امری پیش 
پا افتاده در کشورهای توسعه یافته محسوب می شود، اما 
در کشور ما  خلأ های آموزشی و سیستم یکپارچه مدیریتی 
در هوشمندسازی شهرها، باعث سرگردانی این روزهای 
مردم شده است. هر چند که این امر به نظام سلامت کشور 
باز می گردد، اما مدیریت خدمات شهری و مدیریت شهری 
سلامت یا در واقع هوشمندسازی مدیریت سلامت شهری 
باید متولی این امر باشد که در تمام دنیا روند مشخص و 
کارآمد و درستی در سیستم شهر هوشمند دارد. این روزها در 
شرایطی با خلأ و مشکلات نسخه نویسی الکترونیکی میلیون ها 
در کشور دست و پنجه نرم می کنند که طبق یادداشت هایی 
که در این رسانه منتشر کرده ام بازهم باز تاکید به عدم توجه 
به پلتفرم های ضروری دارم که این امر را پوشش دهند. 
متاسفانه تعدد پیمانکاران و تعدد سازمان ها و شرکت هایی 
که خدمات در این رابطه عرضه می کنند، سبب عدم تحقق 
درست نسخه نویسی الکترونیکی شده است. زمانی که 
پیمانکاران برای دریافت پول بیشتر از کیفیت خدمات 
می کاهند، در ضعف سیستم های هوشمندسازی بسیار 
اثر گذار است. زمانی که بیمار به خیال راحت که نسخه کاغذی 
حذف شده و به داروخانه مراجعه می کند، اما چون کد ملی او 
ثبت نشده، پزشک دارو را به سمت داروخانه های تخصصی 
هدایت نمی کند، بیمه ها نادیده گرفته می شوند و پزشک از 
قبول دفترچه بیمه امتناع می کند و... باعث بروز مشکل و 
سرگردانی مردم در نبود متولی درست و یکپارچه  می شود 
و کسی پاسخگوی نیاز و شکایت مردم نیست. هر چند که 
وزارت بهداشت در این زمینه مدعی است و بیمه ها درگیر این 
پرسه شده اند، ولی متولی واحدی که بر اینگونه طرح ها نظارت 
داشته باشد وجود ندارد و پس از اجرایی شدن طرح، تازه 
متوجه می شوند که اصلا زیرساخت های آن در کشور وجود 
ندارد یا چه ضعف های بزرگی دارند. مثلا در مدتی که بحث 
نسخه نویسی الکترونیکی پیش کشیده شد و وزارت بهداشت 
از سال ها پیش می خواست این طرح را اجرایی کند، آیا آموزش 
به کارکنان بیمارستان ها، داروخانه و حتی خود مردم مخصوصا 
در سنین بالا داده شده که خیلی امکان استفاده از سیستم های 
نوین و هوشمند را ندارند؟. در این شرایط ما انتظار نتیجه 
مطلوب هم داریم! اما نتیجه ای جز بی نظمی و سرگردانی 
مردم حاصل نخواهد شد، به نحوی که مردم از اصل خدمات 
و نیازمندی های خود محروم می شوند و یک سازمان یا ارگان 
پاسخگویی نیز وجود ندارد. اما اگر مدیریت واحد و پلتفرمی 
که بتواند خدمات را در خود آموزش دهد و فعالیت های سلامت 
را بتواند پیگیری نماید، داشته باشیم، خیلی از این مشکلات 
برطرف خواهد شد. متاسفانه در این شرایط ما هر روز )برخلاف 
بسیاری از کشورهای جهان( پس رفت می کنیم کسی هم در 
این زمینه پاسخگو نیست و فقط طرح های دانش بنیان روی 
کاغذ می ماند و شرکت های خصوصی که توانایی اجرای این 
امر را دارند، دیده نمی شوند. به همین دلیل باید یک پلتفرم 
جامع در این حوزه آماده شود که بتواند پاسخگوی نیاز مردم 
باشد، و وزارت علوم و تحقیقات، وزارت بهداشت، شهرداری و 
وزارت کشور درگیر این امر شوند و با سرمایه گذاری بانک ها 
در این حوزه بتوانند به نتیجه مطلوبی در سال های آتی دست 
پیدا نمایند، نه اینکه یکسال قبل اعلام کنیم که نسخه ها 

الکترونیکی می شود، آن هم بدون زیر ساخت.

نسخه نویسی الکترونیکی و سرگردانی مردم  

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
رتبه بندی

از مسئولان و آموزش و پرورش درخواست داریم که درمورد 
بازنشسته های فرهنگی معلمانی که به تازگی بازنشسته 
شده اند رسیدگی شود تا از احکام ومزایا ی رتبه بندی بهره مند 

شوند. 
بیگی زاده از تهران

نبود واکسن
من ساکن یکی از روستاهای استان گیلان هستم امروز برای 
تزریق واکسن آسترازنکا مراجعه کردم، اما به هیچ عنوان این 
واکسن را تزریق نمی کردند. خواهش می کنم پیگیری کنید. 
صبوری از گیلان

پلیس+۱۰
برای ثبت نام کارت سوخت به پلیس۱۰+ رفتم ولی اعلام 
می کنند که در حال حاضر سایت مشکل دارد و نمی توانید ثبت 
نام کنید. در حال حاضر نزدیک به چهار ماه است که سایت 
قطع است و برای ثبت نام کارت سوخت موتور نمی توانیم ثبت 
نام کنیم از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی 

کنند تا مشکلات ما رفع گردد. 
صفایی از تهران 

عیدی پاکبان ها
نزدیک عید است و هیچ پاداش و عیدی به پاکبان ها 
پرداخت نشده است فقط وعده و وعید می دهند و هیچ کاری 
نمی کنند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی 

کنند. 
اکرمی از تهران 

ثبت املاک
متاسفانه بعد از ثبت در سایت ثبت املاک نهایی اطلاعات 
کد رهگیری نمی دهد. من چند بار تا الان ثبت اطلاعات کردم 
بعد از مدتی رفتم دیدم اطلاعات یا کلا ثبت نشده یا تغییر پیدا 

کرده است. متاسفانه پشتیبانی سایت هم پاسخگو نیست. 
کلهر از تهران

 
فرزاد فلاحیان 

مدیر حوزه کسب و کار 

یادداشـــت

اما بیش از سه هزار نفر در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت درمان هستند و در 
تازه ترین آمار وزارت بهداشت و درمان از پنجشنبه 
تا جمعه )۲۰ اسفند( ۱۳۹ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و ۳۹۵۳ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۵۱ نفر 
از آنها بستری شدند. همچنین ۱۴۸ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۱۹۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، 
۱۰۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳ شهرستان 
در وضعیت آبی قرار دارند. در این شرایط آنچه 
که مشهود است، ترس از واکسن دُز سوم که 
اصلی ترین سلاح در برابر سویه امیکرون و کرونا 
محسوب می شود، فراموش شده و شایعات واکسن 
گریزها و مجازی سبب شده مردم از مراجعه به 
مراکز واکسیناسیون از ترس مرگ و سکته مغزی، 
امتناع کنند. این اخبار رگباری در شبکه های 
اجتماعی با میلیون ها مخاطب در سکوت و انفعال 
وزارت بهداشت صورت می گیرد و کسی این افراد 
که به راحتی سلامت جامعه را در خطر می اندازند، 
پیگیری قضائی نمی کند. مثلا همین چند روز پیش 
خبری در فضای مجازی مبنی بر افزایش ماموریت 
های سکته مغزی اورژانس با واکسیناسیون کرونا 
منتشر شد، اما سرپرست اورژانس تهران این ادعا و 
شایعه را تکذیب کرد و همان طور که یحیی صالح 
طبری به ایسنا گفته است: »طی روز های گذشته 
نشست خبری برگزار شد و طی آن اعلام کردیم 
که  ماموریت های اورژانس تهران که در رابطه 
با سکته های مغزی بوده است حدود ۲۸ درصد 
افزایش پیدا کرده است.« وی با بیان اینکه در 
اورژانس کد ۲۴۷ مربوط به ماموریت های قلبی و 
کد ۷۲۴ مرتبط با ماموریت های سکته مغزی است 
گفت: »در این نشست خبری اظهار کردیم که سال 
جاری ماموریت هایی که اورژانس انجام داده است 
نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است اما 
متاسفانه در فضای مجازی برخی این افزایش آمار 
را با واکسیناسیون مرتبط اعلام کرده بودند. این دو 
هیچ ارتباطی با یکدیگر ندارند. هیچ مقاله علمی 
در این خصوص که این را اثبات کند وجود ندارد و 

خواهش می کنیم که اجازه بدهند مجامع علمی 
در این خصوص بررسی و اعلام کنند.« 

  7 میلیون بمب متحرک در کشور 
اگر می خواهید تاثیر اینگونه اخبار را بر روند 
به  است  بهتر  کنید،  مشاهده  واکسیناسیون 
صحبت های چند روز پیش علیرضا زالی، فرمانده 
ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران اشاره ای 
داشته باشیم که گفته بود: »با توجه به جمعیت 
۱۴ میلیونی استان تهران، بیش از ۳ میلیون نفر 
هنوز دوز اول واکسن کرونا را نزده اند.« این سه 
میلیون نفر، به تشبیه بسیاری از کارشناسان همان 
بمب های متحرک در جامعه هستند که این روزها 
هم می توانند برای خود، خانواده و جامعه، مرگ 
آفرین باشند و در شرایطی که هیچگونه محدودیتی 
برای تردد این افراد در شهر تهران و جاده های بین 
شهری وجود ندارد، قادر هستند که کشور با چالش 
جدی مواجه نمایند. البته این آمار متعلق به شهر 
تهران است و در کل کشور آمار واکسینه نشده ها 
بیشتر است و حدود هفت میلیون از جمعیت هدف 
تمایلی به واکسن ندارند. وزارت بهداشت، درباره 
آخرین آمار واکسیناسیون کرونا در کشور اعلام 
کرده است: »مجموعاً ۶۳ میلیون و ۳۹۷ هزار و 
۷۷۰ نفر دوز اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند 
تا امروز ۵۵ میلیون و ۹۹۹ هزار و ۹۳۱ نفر دوز دوم 
واکسن را دریافت کرده اند؛ همچنین ۲۴ میلیون 
و ۶۸۲ هزار و ۲۹۳ نفر دوز سوم واکسن را نیز 
دریافت کرده اند. « این آمار در مقایسه با جمعیت 
۸۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری ایران، ۲۰ میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر واکسن نزده اند که در این میان 
بسیاری از آنها کودکان هستند و جز آمار وزارت 
بهداشت محسوب نمی شوند. اما امیکرون بی توجه 
به این موضوع، این روزها کودکان یک ساله را نیز 

درگیر می کند. 
  نوروز خطرناک 1401 

»تا آغاز نوروز، حدود ۹۴ درصد از جمعیت 
تهران دوز اول واکسن کرونا را دریافت کنند و 
بیش از ۸۰ درصد نیز دوز دوم و ۶۰ درصد هم دوز 
سوم را تزریق کنند.« این پیش بینی علیرضا زالی 

از روزهای آینده است و او با اعلام اینکه در زمره 
گروه سنی ۵ و ۱۲ ساله در روزهای اخیر شاهد 
استقبال نسبی از واکسیناسیون بوده ایم، ادامه 
داد: »آمار واکسیناسیون دانش آموزان نیز رو 
به افزایش است. به طوری که آمار دانش آموزان 
۱۲ تا ۱۸ سال که دوز اول را زده اند به ۹۴ درصد 
رسیده و دوز دوم نیز به حدود ۸۸ درصد رسیده 
است.«  اما با وجود احتمال پایان پیک ششم کرونا 
در ایران، یک اپیدمیولوژیست درباره شکل گیری 
پیک هفتم در هفته های پس از پایان تعطیلات 
نوروز هشدار داد. حمید سوری روز گذشته گفت: 
»در صورت عدم اجرای کنترل های نوروزی و 
قواعد تدوین شده از سوی ستاد کرونا احتمال پیک 
هفتم در اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت وجود 
دارد.« وی در ادامه روند کاهشی بسیار کُند مرگ 
ناشی از کرونا را نگران کننده خواند و گفت: »این 
موضوع نشان می دهد که مداخله موثر آنی برای 
مقابله با اپیدمی در سطح ابتلا و بستری نداریم 
و مداخلات مان خیلی تاثیری نداشته است.« این 
گفته ها در شرایطی مطرح می شود که آخرین 
تصمیم وزارت کشور درباره نحوه کنترل مسافران 
نوروزی در شرایط کرونایی، تزریق دو دز واکسن 
است، اما برکسی پوشیده نیست که افرادی که 
واکسن نزده اند، این روزها در حال سفر هستند 
و نشانی از کنترل جاده های و وسایل حمل و نقل 
عمومی یک هفته مانده به عید نوروز دیده نمی شود. 
با این حال وزیر کشور تاکید کرده که »گروه های 
مخاطب باید شناسایی و مورد آموزش قرار بگیرند 
همچنین مداخلات لازم برای مواجهه با این 
مشکل صورت بگیرد.  در سفرهای خارج از کشور 
نیز مسافران باید برای ورود و خروج به کشور تست 
منفی پی سی آر به همراه داشته باشند و همچنین 
واکسن زده باشند.« وحیدی درباره نحوه کنترل 
مسافران نوروزی که با خودروی شخصی به سفر 
می روند در سامانه ایران من گفت: باید مراقبت 
کرد و فعلا برای اینکه کار برای مسافران سخت 
نشود ملاک پلاک خودروها است اما مردم باید 

مراقبت های لازم را داشته باشند.

آرمان ملی- رها معیری: آمــارها 
از روند روبه  کاهش شیوع کــرونا 
در کشور حکایت دارد، هرچنــد 
که مرگ بیش از 150 نفر در روز بـه 
دلیل کرونا و ابتلای چهارهزار نفر 
به این ویروس، در تــورم نوروزی، 
افزایش لحظه به لحظــه قیمت و 
ارتفاع گرفتن خط فقـر، دستمزد و 
حقوق کارگران، بودجه سال 1401، 
جنگ اوکراین و... گم شده است و 
دیگر ترس ابتلا به کرونا رنگ باخته 
و در این شرایط افراد تمایل کمتری 
به واکسیناسیون دارند. طبق آمار 
هر چند در روز های اخیر حدود 40 
درصد از موارد ابتلا در مقایسه با ده 
روز گذشته کاهش پیدا کرده است.

اشتباه جدا کردن 
بیماران روانپزشکی

وزیر بهداشت گفت: روش هایی که 
امروز در نگهداری از بیماران روانپزشکی 
به کار گرفته می شود بسیار قدیمی شده و 
باید همواره به این موضوع توجه کنیم که 
بیمار روانی نیز یک بیمار است و طراحی 
اینگونه آسایشگاه ها اشتباه است. بهرام 
عین اللهی افزود: توانبخشی نقطه ضعف ما 
محسوب می شود در بسیاری از حوزه های 
توانبخشی نیازمند پیشرفت هستیم و در 
این زمینه نیازمند طراحی هستیم. در 
کشور ما اول اقدام صورت می گیرد و بعد 
طراحی، باید ۹۰ درصد روی بحث طراحی 
و ۱۰ درصد بر اجرای پروژه تمرکز کنیم، 
اما برای ما برعکس است و ۱۰ درصد 
بر روی طراحی و ۹۰ درصد روی اجرا 
تمرکز داریم؛ در مبحث درمان بیماران 
روانپزشکی رفتار درمانی بسیار مهمتر از 
دارو هایی است که آنها مصرف می کنند؛ 
بنابراین باید بر مقوله رفتاردرمانی بیشتر 
تمرکز کنیم؛ به همین دلیل جدا کردن 
بیماران روانپزشکی اقدام اشتباهی است 
این بیماران باید در بیمارستان های عمومی 
دیده شوند و با سایر بیماران تعامل داشته 
باشد تا به این امر پی ببرند که آنها هم 
مانند بیماران دیگر می توانند بهبود یابند.

چرا ترافیک تهران 
گره خورد؟

استانـــدار تهران با اشاره به افزایــش 
ترافیک در پایتخت طی روزهای اخیر 
گفت: بارندگی، افزایش استفاده شهروندان 
از خـــودروهای شخصی و همچنیـــن 
خریدهای شب عید از مهمترین دلایلی 
است که می توان برای افزایش ترافیک 
سنگین این روزهای تهران برشمرد. 
محسن منصوری افزود: واقعیت این است 
که موضوع ترافیک تهران یک موضوع 
حاکمیتی است و شخص رئیس جمهور 
پیگیـــر این موضوع است؛ تاکنــــون 
چندین جلسه در این خصوص توسط 
معاون اول رئیس جمهور تشکیل شده 
و ضروری است که تمامی دستگاه های 
ملی وهمچنین شهرداری تهران در این 
زمینه اقداماتی انجام دهند. موضوع دیگر 
استفاده بی ضابطه از خودروهای شخصی 
در پایتخت است که باید در این زمینه نیز 
طرحی اجرا و عملیاتی شود تا از سفرهای 

غیرضروری در پایتخت جلوگیری شود.

آرمان ملی: وضعیت استان های جنوبی 
کشور با بحران خشکسالی و خیزش دوباره 
گرد وغبار، عرصه زندگی را بر میلیون ها نفر 
تنگ کرده و در صورت تداوم روند خشکسالی 
در استان هایی نظیر کرمان، سیستان و 
بلوچستان و... باید در انتظار افزایش مهاجرت 
آنها به شهرهای مرکزی و شمالی کشور 
استان  وضعیت  شرایط،  این  در  باشیم. 
خوزستان از لحاظ تامین منابع آب شیرین 
بدتر است و با وجود تداوم بحران آب در این 
استان، اجاره هزاران هکتار از زمین های قابل 
کشت برای کشت برنج به دست متقاضیانی 
خارج از این استان موضوعی غیر قابل باور 
است. در صورتی که برنج یکی از آب برترین 
محصولات کشاورزی به حساب می آید، کشت 
برنج در استان های جنوبی مانند خوزستان و 
فارس، همان تکرار اشتباه ساخت شرکت های 
فولاد در استان های خشک کشور است، با این 
تفاوت که حالا دیگر این موضوع قابل توجیح 
و حتی ریسک آن، حیات میلیون ها جانور و 
زندگی و زادگاه هزاران نفر را تهدید می کند. 

  اجاره 120 هزار هکتار زمین! 
بر اساس آمارها غیر رسمـــی که برخی از 
رسانه های رسمی اعلام کردند، تاکنون ۱۲۰ 
هزار هکتار از این زمین ها توسط، »مافیای 
برنج« اجاره شده و تعداد بسیار زیادی قرارداد 
با شالیکوبی ها از هم اکنون که بیش از یک ماه 
تا آغاز فصل کشت برنج زمان باقی مانده منعقد 
شده است. در این بین رجوع به قوانین مهم 
کشور مشخص کننده آن است که مسئولان 
و متولیان این حوزه ظرفیت قانون لازم برای 
جلوگیری از بحران کشـــت برنج در شرایط 
بی آبی خوزستان را دارند. در همین راستا به 
استناد بنده ۸ مصوبات چهل و سومین جلسه 
شورای عالی آب به ریاست رئیس جمهور، 
»وزارت جهاد و کشـــاورزی مکلــف است، 

پس از تصویب الگوی کشت بهینه، هر ساله 
متناسب با میزان آب قابل تامین که توسط 
وزارت نیرو اعلام و به صورت حجمی تحویل 
می شود، برنامه کشت را قبل از شروع فصل 
زراعی به کشاورزان اعلام و با تبیین، توجیه و 
فرهنگ سازی نسبت به اقناع کشاورزان برای 
اجرای الگو و برنامه کشت اقدام و بر اجرای 
آن نظارت نماید.« اگر بخواهیم این تکلیف 
قانونی وزارت جهاد و کشاورزی را در مسأله 
نگران کننده غرب خوزستان ترجمه کنیم، باید 
گفت، در حال حاضر این وزارتخانه راهبردی 
باید با توجه به اعلام نهاد متولی مدیریت منابع 
آب در استان خوزستان مبنی بر نبود این مایه 
حیات برای تامین نیاز شلتوک کاری در سال 
۱۴۰۱، از ابزار سیاست گذاری خود استفاده 
کرده و با تبیین، توجیه و فرهنگ سازی نسبت 
به اقناع شالیکاران به منظور نکاشتن برنج 

اقدام و بر اجرای این سیاست نظارت کند.
  بی آبی، بزرگترین تهدید خوزستان 
یکی از اجاره کنندگان زمین در خوزستان، 
سود قابل توجه کشت برنج در مقایسه با 

سایر محصولات را دلیل سرمایه گذاری در 
زمین های کشاورزی خوزستان عنوان کرده و 
به اقتصاد آنلاین گفته است:»کشت شلتوک 
در هکتار، ۲۰۰ میلیون تومان سود دارد، در 
حالی که سود کشت هر هکتار گندم تنها ۵ 
میلیون تومان است.« در همین حال پژمان 
تیموری، کارشناس حوزه آب نیز، بزرگ ترین 
قربانی کشت برنج در تابستان را کشاورزان 
خوزستانی دانسته و گفته است که»مافیای 
برنج آبی برای کشت پاییزه در خوزستان که 
۷۰ درصد زمین های کشاورزی این استان را 
درمی گیرد، باقی نخواهد گذاشت. کشاورزان 
باید آگاه باشند که شلتوک کاری در سال 
گذشته بحران آب در سال جاری را بسیار 
تشدید کرده و اگــر تداوم برنج کاری را در 
سال آینده شاهد باشیم، احتمالا کشت پاییزه 
این کشاورزان با خطر کم آبی بیشتر از سال 
گذشته مواجه خواهد شد.« اقبال به شالیکاری 
در خوزستان در حالی رو به افزایش است که 
این استان در سال های گذشته با بحران شدید 

آب مواجه است.

گزارش »آرمان ملی« از اجاره هزاران هکتار زمین برای کشت برنج در خوزستان 

مافیا، برنج می کارد، مردم تشنگی درو می کنند!  
  سود کشت شلتوک در هکتار، 200 میلیون تومان، سود کشت هر هکتار گندم تنها 5 میلیون تومان! 

مشکلاتِ نظام سلامت 
تشدید خواهد شد

رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران 
گفت: بودجه سال آینده وزارت بهداشت 
باعث افزایش هزینه های بهداشت و درمان 
می شود و مشکلات وزارت بهداشت را در 
اداره نظام سلامــت کشور بسیار تشدید 
خواهد کرد و باعث بروز مشکلات فراوانی 
در خدمات سلامت خواهد شد. محمدرضا 
واعظ مهدوی افزود: به طور کلی بودجه 
کشور سال هاست که دستخوش نارسایی 
و عدم تعادل های مزمن است، به نحوی که 
در لایحه ای که به مجلس داده شده است، 
براساس جدول شماره یک قانون بودجه 
جمع درآمدهای دولت ۶۰۰ هزار میلیارد 
تومان و جمع هزینه ها ۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان درج شده است. همین الان ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان کمبود بودجه وجود 
دارد. که البته این کسر بودجه از طریق 
فروش دارایی هــا و نفت و...پوشش داده 
شده است. به نحوی که واگذاری دارایی 
های مالی نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان درج شده است، درحالی که تملک 
دارایی های مالی که عبارت از بازپرداخت 
اوراق مشارکت و اوراق خزانه، ۱۵۵ هزار 

میلیارد تومان است. 

»آرمان ملی« از نگرانی شلوغی بازارهای نوروزی و آغاز سفرها توسط افراد واکسن گریز گزارش می کند:

تر دد٧ میلیون بمب متحرک در نوروز
   یک کارشناس: با عدم اجرای کنترل های نوروزی احتمال پیک هفتم در فروردین وجود دارد

 


